2016年 12月 5日
報道関係各位

公益財団法人 先進医薬研究振興財団

公益財団法人 先進医薬研究振興財団（理事長：村松 実）は、平成 28年度研究助成の助成金交付対象者

を理事会において決定しましたので、お知らせいたします。
今年度の助成金交付総数は112件、助成金総額は 1億3,000万円です。助成研究・対象者に関しての詳細は、

「先進医薬研究振興財団 HP https://www.smrf.or.jp/  助成実績」をご覧ください。

理事長の村松 実は「すべての人が安心して生活することができる社会を実現するためには、病気をいま以上に科学

的に理解しなくてはなりません。当財団は、次世代医療を切り拓く先進的な医学・薬学分野の研究を助成し続けます」
とコメントしています。

・精神薬療分野研究助成

一般研究助成金 25件 2,500万円
若手研究者助成金 9件 900万円
海外留学助成金 3件 600万円

・血液医学分野研究助成

一般研究助成金 24件 2,400万円
若手研究者助成金 10件 1,000万円
海外留学助成金 3件 600万円

・循環医学分野研究助成

一般研究助成金 24件 2,400万円
若手研究者助成金 10件 1,000万円
海外留学助成金 3件 600万円

・特定研究助成

特定研究助成金 1件 1,000万円

＜研究助成に関するお問い合わせ先＞
■公益財団法人 先進医薬研究振興財団 〒532-8505 大阪市淀川区加島三丁目 16番 89号
TEL：06-6300-2600   FAX：06-6300-2757
E-mail：m-research@cc.mt-pharma.co.jp URL：https://www.smrf.or.jp/

<プレスリリースに関するお問い合わせ先>
田辺三菱製薬株式会社 広報部 TEL：06-6205-5211

平成 28年度
研究助成の交付決定に関するお知らせ

https://www.smrf.or.jp/
mailto:m-research@cc.mt-pharma.co.jp
https://www.smrf.or.jp/